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Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till stadsdelsnämnderna 

och berörda kvinnojourer. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har genomfört en fördjupad uppföljning av åtta 

kvinnojourer. I uppföljningen har kvaliteten i insatsen skyddat 

boende granskats ur olika perspektiv. Av uppföljningen fram-

kommer att kvaliteten i flera avseenden är bra men att det finns 

utvecklingsområden. För att säkra kvaliteten i insatsen skyddat 

boende anser förvaltningen att en betydande förbättring gällande 

dokumentationen är nödvändig, att samverkan behöver stärkas 

genom komptenshöjning och stärkta rutiner, att kompetens behö-

ver öka kring vissa sårbarhetsfaktorer samt att möjligheten till 

långsiktiga finansiella förutsättningar för ideellt drivna verksam-

heter ses över. Barns situation när de följer med en förälder till 

skyddat boende diskuteras också. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

28 oktober 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande gemensamma sär-

skilda uttalande. 
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Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem och förekom-

mer mellan närstående i såväl heterosexuella som samkönade 

relationer samt inom andra familje- och släktrelationer. Den van-

ligaste formen av våld i nära relationer utövas emellertid av en 

man mot en kvinna som han har eller haft en relation med. Inte 

sällan finns det barn med i bilden. En stor andel av de våldsut-

satta anmäler emellertid aldrig övergreppen varför mörkertalet är 

stort. 

 

Enligt socialtjänstlagen har kommunerna en skyldighet att ge 

skydd, stöd och hjälp till personer som utsatts för våld i nära re-

lationer. Alla skyddade boenden som tar emot uppdrag av social-

tjänsten är utförare av socialtjänst och ska vara av god kvalitet 

enligt SoL 3:3.  

 

Förvaltningen har gjort en fördjupad uppföljning av åtta kvinno-

jourer. I uppföljningen har kvaliteten i insatserna i de skyddade 

boendena granskats ur flera kvalitetsområden där barnperspekti-

vet är ett av områdena.  Barn kan befinna sig på skyddat boende 

utifrån två olika situationer, dels som medföljande till sin förälder 

som är den som då får insatsen, dels genom att de själva utsatts 

för våld men är under 18 år och därmed får insatsen.  

 

I uppföljningen framgår det att de skyddade boendena i allmänhet 

beaktar barnperspektivet på ett mycket tillfredställande sätt. Där-

emot är den övergripande situationen komplex för barn som inte 

själva är placerade utan är medföljande med sin föräl-

der/vårdnadshavare. Det finns få bestämmelser som reglerar in-

satser utifrån ett barnperspektiv och krav på dokumentation sak-

nas. Detta medför att barn får stöd utan beviljad insats från soci-

alnämnden och utan krav på dokumentation. 

 

Barn som är medföljande i kvinnojourer är i en extremt utsatt och 

svår situation. Mot den bakgrunden bör särskilt fokus i de åtgär-

der som förvaltningen föreslår läggas på barn som befinner sig på 

kvinnojourerna. Insatserna måste kvalitetssäkras i alla led och 

alla insatser måste dokumenteras. Vikten av att pedagogisk verk-

samhet tillhandahålls för barn i förskoleåldern måste också beak-

tas. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 
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Vid protokollet 

 

 

Sigrún Andersdóttir 

Sekreterare 


